
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 445 del 10/06/2022 1

Proposta n. 249 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.445 del 10/06/2022

Oggetto: Liquidazione Accordo transattivo Fondiaria Saffi - Comune di Collesalvetti.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi Generali con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022,
prorogato con decreto n. 6 del 27.5.2021 con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come
introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:
Visti:
- Visti gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Visti l’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e l’art. 18 del vigente Regolamento di contabilità;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
DUP 2022/2024;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione
armonizzato 2022/2024”

- con delibera di Giunta Municipale n. 50 del 3/5/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 –
parte contabile

- Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

- Richiamato il DM MEF del 23.01.2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da
parte delle pubbliche amministrazioni” in attuazione dell’art. 1 comma 629 L. n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015)
c.d. Split Payment, regime a cui è sottoposta la fattura in oggetto del presente atto;

Vista la determina n. RG 369 del 30.5.2022 con la quale si assumeva impegno di spesa pari ad € 4.700,00
(quattomilasettecento,00) omnia per la definizione stragiudiziale tramite accordo transattivo approvato con atto del
Responsabile del Servizio dott.ssa Ilaria Luciano che ha firmato il contratto a saldo stralcio e definitiva tacitazione della
maggior pretesa creditoria azionata dalla Soc. Fondiaria Saffi

Dato atto che la liquidazione può essere effettuata in quanto l'atto è stato regolarmente sottoscritto dalle parti ed è stato
allegato agli atti del presente fascicolo insieme alla documentazione trasmessa per il pagamento dell'importo, anch'essa
allegata;

Accertata sotto la propria personale responsabilità, la regolarità dei documenti e visti gli impegni



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 445 del 10/06/2022 2

Quanto ad € 3.300,00 - capitolo 69/4 - Anno 2022 - Importo: 3.300,00 ( tremilatrecento,00) - Beneficiario: Fondiaria Saffi
s.r.l. (P.IVA 049186990969) sede legale in Milano ( MI) , Via Grosio n.10/10 .
Quanto ad € 1.400,00 - capitolo 69/0 Anno 2022 - Importo: 1.400,00 ( millequatrocento,00) - Beneficiario: Fondiaria Saffi
s.r.l. ( P.IVA 049186990969) sede legale in Milano ( MI) , Via Grosio n.10/10.

dato atto che il pagamento della predetta somma totale di € 4.700,00 (quattromilasettecento,00) omnia a favore della Soc.
Fondiaria saffi S.r.l. (P.IVA 049186990969) a saldo stralcio e definitiva tacitazione della maggior pretesa creditoria
azionata dalla Soc. Fondiaria saffi (pari ad € 5.169,17 totali) come da atto di intimazione di sfratto per finita locazione e
citazione per la convalida (in atti comunali prot. n. 8132 del 02.05.2022), viene disposto con il presente atto di
liquidazione successivamente alla firma della transazione (allegata alla presente)

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n. 267/2000;

DISPONE

di liquidare, per le motivazioni sopra esposte, la somma totale di € 4.700,00 (quattromilasettecento,00) omnia a
favore della Soc. Fondiaria saffi S.r.l. (P.IVA 049186990969) a saldo stralcio e definitiva tacitazione della
maggior pretesa creditoria azionata dalla Soc. Fondiaria saffi (pari ad € 5.169,17 totali) come da atto di
intimazione di sfratto per finita locazione e citazione per la convalida (in atti comunali prot. n. 8132 del
02.05.2022)

Di imputare la spesa come segue:
Quanto ad € 3.300,00 - capitolo 69/4 - Anno 2022 - Importo: 3.300,00 (tremilatrecento,00) Impegno 1502- Beneficiario:
Fondiaria Saffi s.r.l. (P.IVA 049186990969) sede legale in Milano ( MI) , Via Grosio n.10/10 .
Quanto ad € 1.400,00 - capitolo 69/0 Anno 2022 - Importo: 1.400,00 (millequatrocento,00) impegno 1501 - Beneficiario:
Fondiaria Saffi s.r.l. (P.IVA 049186990969) sede legale in Milano (MI) , Via Grosio n.10/10.

Di emettere il mandato di pagamento sul seguente iban come da comunicazione agli atti:
IBAN:IT64D 03069 13999 10000 0003437

pari ad € 3.597 oltre ad Euro 791,34 per iva al 22% per un totale complessivo di Euro 4.388,34 a favore della società
ANCITEL Spa in liquidazione con sede legale in Via Silvio D’Amico n. 53 – 00145 Roma; CF 07196850585-PIVA
01718201005 quale corrispettivo spettante per il servizio Ancitel Base sopra descritto, imputando la spesa come
analiticamente indicato di seguito:

di dare atto che la scadenza del pagamento era stata fissata nella determinazione di impegno entro il 15/6/2022
di dare atto che il responsabile unico è il sottoscritto Maurizio Lischi, che attesta di non versare in una situazione di
conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;
di disporre la registrazione del presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 445 del 10/06/2022 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Atto di intimazione di sfratto - spese legali
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.10.05.04.001 01.11 69
AFFARI INTERNI (ONERI DA
CONTENZIOSO) - Altre spese

correnti
2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

298 1501 1.400,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: FONDIARIA SAFFI SRL
Codice Fiscale: 04918690969 - P.Iva: 04918690969

Impegno collegato

Descrizione: Atto di intimazione di sfratto per finita locazione e citazione. Canoni
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.10.05.02.001 01.11 69.4
AFFARI INTERNI (SPESE

RISARCIMENTO DANNI DA
SINISTRI) - Altre spese correnti

2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

299 1502 3.300,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: FONDIARIA SAFFI SRL
Codice Fiscale: 04918690969 - P.Iva: 04918690969

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1881 1.400,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

FONDIARIA SAFFI SRL

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1882 3.300,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 445 del 10/06/2022 4

H

FONDIARIA SAFFI SRL

Collesalvetti, 10/06/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 445 del 10/06/2022 5


